
 
 

Н А К АЗ  
 
від 22.09.2025              м. Запоріжжя    № 263/22.09.2025 

 
 

Про затвердження плану заходів, 
з питань академічної доброчесності  
на 2025-2026 н.р. 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про запобігання 
корупції», «Про авторські та суміжні права», Статуту Університету та 
Положення про академічну доброчесність здобувачів вищої освіти та 
науково-педагогічних працівників ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», з метою дотримання високих 
професійних стандартів у освітній та науковій діяльності Університету 
та запобігання порушення академічної доброчесності здобувачами 
вищої освіти та науково-педагогічними працівниками ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити План заходів з питань академічної доброчесності в 

ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

на 2025/2026 н.р. (додається).   

2. Призначити відповідальним за виконання Плану заходів голову 

комісії з питань академічної доброчесності Ю. В. Горчинську. 

3. Висвітлити на сайті Університету План заходів з питань 

академічної доброчесності на 2025-2026 н.р. 

Відповідальний: фахівець з комунікацій О. Ю. Попченко 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

 

 

 

Ректор      Олександр ПОВАЖНИЙ 

  

ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

🌐 metinvest.university 

 mip@metinvestholding.com 
ЄДРПОУ 43663468 

Поважний
Олександр

Станіславович
ЄДРПОУ/ІПН

43663468

   



Додаток до Наказу №263/22.09.2025 від 22.09.2025 року 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ:  

Ректор ТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ  

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА»  

 

____________ О.С. Поважний 

 
 

ПЛАН 
заходів з питань академічної доброчесності 

ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 на 2025/2026 н.р. 

 
№з/п Заходи Термін 

виконання 
Відповідальні 

1.  Розробити план роботи комісії з 
питань академічної доброчесності 
на 2025– 2026 н.р. 

Вересень 
2025 

Голова комісії з 
питань академічної 
доброчесності 
Ю. В. Горчинська 

2.  Провести лекцію «Академічна 
доброчесність в університеті» зі 
здобувачами освіти І курсу. В 
рамках тренінгу «Стратегічна сесія 
«Управління професійним 
розвитком через освіту» 

Вересень 
2025 

Голова комісії з 
питань академічної 
доброчесності 
Ю. В. Горчинська 

3. 2
. 
Оновити інформацію на сайті 
Університету рубрики «Запобігання 
академічному плагіату». 

Вересень 2025 Голова комісії з 
питань академічної 
доброчесності 
Ю. В. Горчинська 

4. 1
. 
Опрацювання нормативно–
правових документів щодо 
академічної доброчесності, зокрема 
Положення про академічну 
доброчесність здобувачів вищої 
освіти та науково-педагогічних 
працівників ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» 

Жовтень 
2025 

Члени комісії з 
питань академічної 
доброчесності 

5. 3
. 
Систематично та своєчасно 
розміщувати на сайті: 
- нормативні документи комісії з 
питань академічної доброчесності; 
- план роботи комісії, 
- звіти про виконану роботу; 
-інформаційно ілюстрований 
матеріал щодо питання академічної 

Протягом року 
 

Голова комісії з 
питань академічної 
доброчесності 
Ю. В. Горчинська 

Поважний
Олександр

Станіславович
ЄДРПОУ/ІПН

43663468

   

https://metinvest.university/page/25933
https://metinvest.university/page/25933


доброчесності; 
- посилання на анкетування; 
- результати проведеного 
анкетування; 
- інші законодавчі документи. 

6.  Проведення тематичних виховних 
годин з питань академічної 
доброчесності  
 

1 раз на 
навчальний 
семестр  
 

Куратори груп  
 
Члени комісії з 
питань академічної 
доброчесності  

7. 4
. 
Проводити анкетування здобувачів 
освіти та педагогічних працівників 
щодо дотримання академічної 
доброчесності  
 
 

Грудень 
2025 
Червень 
2026 

Голова комісії з 
питань академічної 
доброчесності 
Ю. В. Горчинська 
 
Куратори груп 

8. 5
. 
Круглий стіл «Академічна 
доброчесність – виклик для 
кожного» 

Грудень 2025 Голова комісії з 
питань академічної 
доброчесності 
Ю. В. Горчинська 
 
Члени комісії з 
питань академічної 
доброчесності 

9. 6
. 
Дискусійна бесіда 
«Ціна плагіату. Відповідальність та 
культура академічних посилань» 

Лютий  
2026 

Голова комісії з 
питань академічної 
доброчесності 
Ю. В. Горчинська 
 
Члени комісії з 
питань академічної 
доброчесності  

10.  Бесіда «Академічна 
доброчесність&ШІ: політики 
використання ШІ без порушень» 

Березень 
2026 

Голова комісії з 
питань академічної 
доброчесності 
Ю. В. Горчинська 
 
Члени комісії з 
питань академічної 
доброчесності 

11. 8
. 
Проводити інформаційну роботу 
щодо популяризації принципів 
академічної доброчесності та 
професійної етики. 

Протягом 
року 

Члени комісії з 
питань академічної 
доброчесності 

12.  Проходження педагогічними 
працівниками онлайн-курсу 
«Академічна доброчесність: 
онлайн-курс для викладачів» на- 

Протягом року  
 

Педагогічні 
працівники 

Поважний
Олександр

Станіславович
ЄДРПОУ/ІПН

43663468

   



відкритиій массовій платформі 
Prometheus+  
https://prometheus.org.ua/course/cour
se-v1:Prometheus+AI101+2021_T2  

13.  Контроль за дотриманням норм 
академічної доброчесності 
педагогічними працівниками 
університету під час написання 
методичних розробок  
 

Протягом року  
 

Голова комісії з 
питань академічної 
доброчесності 
Ю. В. Горчинська 

14.  Проведення перевірки академічних 
текстів на плагіат за допомогою 
програмно-обчислювального 
комплексу StrikePlagiarism 

Протягом року  
 

Бібліотекар-
технічний 
адміністратор 
системи 
StrikePlagiarism 
 
Відповідальні особи 
призначені 
керівником 
структурного 
підрозділу 

15.  Розгляд заяв щодо порушення 
норм Положення про академічну 
доброчесність здобувачів вищої 
освіти та науково-педагогічних 
працівників ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» та фактів 
порушення академічної 
доброчесності. 
 

За потреби  
 

Комісія з питань 
академічної 
доброчесності 

16.  Підготовка звіту про роботу Комісії з 
питань академічної доброчесності 
за 2025/2026 н.р. 

Червень 
2026 

Голова комісії з 
питань академічної 
доброчесності 
Ю. В. Горчинська 

 
 
 
Голова комісії з питань  
академічної доброчесності                                   Юлія ГОРЧИНСЬКА 
 

Поважний
Олександр

Станіславович
ЄДРПОУ/ІПН

43663468

   

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
НАКАЗ про затвердження Плану заходів з питань академічної доброчесності.pdf
Номер документу: 263/22.09.2025
 
Документ відправлено: 11:50 22.09.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
11:50 22.09.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 43663468
Юр. назва: ТОВ "ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА"
Ректор: Поважний Олександр Станіславович
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 11:50 22.09.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 07F2FD0700000000000000000000000000000001

Тип підпису: удосконалений
Тип сертифікату: кваліфікований


